JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1895, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ERLANDIA SANTOS BISPO, matrícula 40451, do cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM,

lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 01 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1896, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CAROLINE MEDEIROS QUITERIO, matrícula 51767, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1897, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANA LUCIA DE SOUSA RODRIGUES ALMEIDA GONCALVES, matrícula 52972, do cargo

de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1898, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DANYELLE CARVALHO GONCALVES, matrícula 53662, do cargo de ATENDENTE,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 27 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1899, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LEONARDO MEIRELES LEITE, matrícula 53868, do cargo de AGENTE DE TRANSITO,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRANSITO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 27 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1900, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIANE NOGUEIRA TRUJILLO, matrícula 54493, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1901, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) KENIA DE LIMA SALES, matrícula 55859, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado (a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 27 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1903, DE 02 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) MARIA

JOSEANE DE MOURA FEITOSA, portador (a) da cédula de identidade RG. 60.527.532-4 e CPF.

nº.053.472.643-73, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 02 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1904, DE 02 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

YASMIN KEROLYN DOS SANTOS PEREIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 60.122.138-2

e CPF. nº.489.851.688-27, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 02 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1905, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

SANDRA REIS, matrícula 53703, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E

MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1906, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a) ANA

PAULA DE BRITO ANDRADE XAVIER, matrícula 55552, do cargo de GESTOR DE PATRIMONIO E

SUPRIMENTOS EM SECRETARIA, lotado (a) na SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E.

TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1907, DE 02 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) ANA

PAULA DE BRITO ANDRADE XAVIER, portador (a) da cédula de identidade RG. 29.151.077-2 e

CPF. nº.199.915.538-60, no cargo em comissão de GESTOR DE ARTICULACAO EMPRESARIAL

(CAPTACAO DE VAGAS), referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de

09 de outubro de 2019, junto à SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, a partir de

02 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1908, DE 02 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

REGINALDO SOUZA SANTOS, matrícula 55520, do cargo de GESTOR DE ARTICULACAO

EMPRESARIAL (CAPTACAO DE VAGAS), lotado (a) na SECRET. MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S.

E. TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1909, DE 02 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

REGINALDO SOUZA SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 42.544.715-7 e CPF.

nº.229.151.168-81, no cargo em comissão de GESTOR DE PATRIMONIO E SUPRIMENTOS EM

SECRETARIA, referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de

outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, a partir de 02 DE JULHO

DE 2025.

Carapicuíba, 02 de julho de 2025.